РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ     ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГАВРИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

157046 Костромская область Буйский район
п/о Большой Дор ул. Центральная д.2
 тел. (494 35)33-3-19
E-mail: b_dor@mail.ru
ОГРН1024401233670
ИНН/КПП 4409003174/440901001

ПРИКАЗ
от 01 сентября  2019 года                                                                                        №  50А-ОД
«О внесении  изменений в Правила внутреннего
трудового распорядка учащихся»

В соответствии с Методическими рекомендациями об использовании устройств мобильной связи в
общеобразовательных организациях (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
от 14 августа 2019 г. №№ МР 2.4.0150-19/01-230/13-01), с целью профилактики нарушений здоровья
обучающихся, повышения эффективности образовательного процесса, приказываю:
1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка приказ  № 69 от 29.08.2013 г. Правила
внутреннего трудового распорядка обучающихся в муниципальном общеобразовательном учреждении
Гавриловская средняя общеобразовательная школа Буйского муниципального района Костромской
области»:
1.1. Внести в  раздел 3 «Права, обязанности и ответственность учащихся»  пункт 3.5. «Правила
использования мобильной связи в образовательной организации» : .
3.5.1.« В целях снижения рисков нанесения вреда здоровью и развитию детей в связи с использованием
устройств мобильной связи  обучающиеся обязаны ограничить использование мобильных устройств
связи в образовательной организации в период учебно-воспитательного процесса».
3.5.2. «Согласуют  с родителями вопросы коммуникации родителей с обучающимися в случае
возникновения необходимости, внештатной ситуации»;
3.5.3. «Используют время перемен для общения, активного отдыха  между уроками (занятиями),
восполнения  физиологической потребности в двигательной активности с учетом возрастных норм; при
необходимости - использование на переменах устройств мобильной связи по прямому назначению (для
звонка, смс-сообщения)»;
3.5.4. «Исключить ношение устройств мобильной связи на шее, поясе, в карманах одежды с целью
снижения негативного влияния на здоровье».
3.5.5. «Максимально сокращать время контакта с устройствами мобильной связи».
3.5.6. «При входе в школу  переводить устройства мобильной связи в режим без звука, в т. ч. с
исключением использования режима вибрации из-за возникновения фантомных вибраций.
3.5.7. «Запрещено с помощью телефона демонстрировать окружающим видео и фото,
пропагандирующие культ насилия, жестокость и порнографию, а также наносить вред имиджу
образовательного учреждения, в том числе путем съемки и последующей демонстрации окружающим
сцен насилия и вандализма».
3.5.8. «Нельзя в образовательной организации  фотографировать и снимать на видео, пользоваться
телефоном в режиме фото- и видеовоспроизведения (играть в игры, просматривать изображения, текст,
рисунки, видеозаписи, фотографии), диктофона, калькулятора, календаря, блокнота, записной книжки
и т.п.».
3.5.9. К обучающимся, нарушившим требования, могут применяться такие меры воздействия, как
предупреждение, запись в дневнике, извещение или вызов родителей (или законных представителей) для
проведения разъяснительной беседы.
3.5.10. Порядок пользования мобильным телефоном ежегодно доводиться до сведения каждого
обучающегося и его родителей под роспись.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:______ __________ В.С.Фомичев